
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: SERVIZIO FORMAZIONE
DIRIGENTE  : PANICCIA’ RENATO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA’ RENATO

Oggetto: Formazione e aggiornamento del personale
Partecipazione della  dipendente  Irene Chiari  al  corso online di  aggiornamento dal  titolo
“Quota 100 e le principali novità in materia pensionistica”. Autorizzazione alla spesa di euro
160,00, esente IVA, di competenza dell’esercizio 2021.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRIGENTE

Vista  la  richiesta  inviata  dal  dirigente  del  Servizio  Attività  Amministrative  e  Finanziarie  di
autorizzazione alla partecipazione della Sig.ra Irene Chiari, dipendente di IRPET di categoria C con
competenze in materia di gestione economica e previdenziale del personale, assegnata al predetto
Servizio,  al  corso  di  aggiornamento  in  forma  di  webinar  avente  ad  oggetto  “Quota  100  e  le
principali  novità  in  materia  pensionistica”,  organizzato da Maggioli  spa che si  terrà  in  data  10
marzo 2021 dalle ore 9.30 alle ore 12.30

Visto il  programma del  corso di  aggiornamento sopra indicato,  allegato alla  richiesta del  citato
dirigente Ritenuto di accogliere la predetta richiesta, considerata l’attinenza delle materie trattate
dal corso con le mansioni attribuite alla Sig.ra Chiari e con le competenze attribuite al Servizio cui
la stessa è assegnata

Preso atto che la quota di iscrizione al corso di aggiornamento sopra specificato è di euro 160,00,
esente IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/1972 e ss.mm.ii., giusto richiamo dell’art. 14, comma
10, della legge 537/1993

Visto il conto economico preventivo dell'esercizio 2021 e la proiezione triennale 2021-2023 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione n.
52 del 23.12.2020, di adozione del bilancio preventivo economico per l'esercizio 2021, in corso di
approvazione  da  parte  della  Giunta  regionale  della  Toscana  ai  fini  dell'esercizio  del  controllo
previsto dalla legge di ordinamento di IRPET ed il correlato documento dei piani di gestione per
l'esercizio 2021 di cui alla determinazione del Direttore n. 2 del 08.01.2021

Visto l'articolo 13, comma 1, lettera a), del regolamento di contabilità ed amministrazione di IRPET
nel  testo  vigente,  in  cui  si  dispone  che,  nelle  more  dell'approvazione  del  bilancio  preventivo
economico da parte della Giunta regionale, è autorizzata una gestione provvisoria nei limiti di un
dodicesimo dell'ammontare dello  stanziamento iscritto  nella  competente voce di  costo  di  conto



economico preventivo 

Dato  atto  che  la  spesa  da  sostenere  in  esecuzione  del  presente  provvedimento  rientra  nella
fattispecie come sopra regolata

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto
disposto all'art. 16, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione di IRPET ed in
conformità quanto disposto nel documento dei piani di gestione per l'esercizio 2021 di cui
alla determinazione del Direttore n. 2 del 08.01.2021

Dato atto altresì che il presente provvedimento, per sua natura, è sottoposto al controllo di
regolarità contabile

DETERMINA

1.di autorizzare la partecipazione della dipendente Irene Chiari al corso di aggiornamento online sul
tema “Quota 100 e le principali novità in materia pensionistica”, che si terrà in data 10 marzo 2021
dalle  ore  9.30  alle  ore  12.30  organizzato  da  Maggioli  s.p.a.,  Via  del  Carpino,  8  -  47822
Santarcangelo di Romagna (RN) (p.iva 02066400405) 

2.di autorizzare la spesa di euro 160,00 (esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72 e s.m.i.)
quale  spesa  da  sostenere  per  la  partecipazione  della  sig.ra  Irene  Chiari  al  sopracitato  corso  di
aggiornamento online.


